Si aliquis crimen aut convicium alicui temere per iracundiam dixerit et post iracundiam dato spatio iterare fortasse noluerit, non ut reus criminis teneatur, sed<sup>a</sup>) ad supremam actionem cum ratione veniat atque consilio.

Tam civile negotium quam criminalem accusationem professio accusatoris manu conscripta praecedat aut vindicta<sup>b</sup>) proposita, si vera protulerit, aut supplicium, si fefellerit.

Criminum discussio ibi agitanda est, ubi crimen admissum est; nam alibi<sup>c</sup>) criminum reus prohibetur audiri. Peregrina<sup>\*</sup>) autem iudicia praesentibus legibus coercentur<sup>d</sup>).

Nisi inscriptione celebrata reum quemquam non fieri nec ad iudicium exhiberi. Etenim<sup>dd</sup>) qui alterius famam et sanguinem in iudicium devocaverit, sciat sibi impendere congruam poenam, si quod intenderit, non probaverit.

Qui in criminibus accusantur, nisi se probaverint innocentes, admitti non debet adversus quemcunque reum professio.

a) Haec ex ipsa c. 3. Multi codd. *veniant*. b) Haec sumta sunt ex c. 4. Aeg. *vindicta*. 47, 53 om. *aut—fefellerit*. c) Aeg. *alibi*. \*) Ex c. 5. d) Multi codd. *cohercemus*. dd) Ex c. 6.

C. Si quis iratus crimen aliquod temere cuilibet obiecerit, convicium non est pro accusatione habendum, sed permissio tractandi spatii id, quod iratus dixit, per scripturam se probaturum esse fateatur, ut si fortasse resipiscens post iracundiam iterare, quae dixit, aut scribere noluerit, non ut reus criminis habeatur<sup>e</sup>).

D. Qui crimen obiecit, scribat se probaturum revera.

Ut ibi causa agatur, ubi crimen admittitur.

Ut qui non probaverit, quod obiecit, poenam, quam intulerit, ipse patiat.

Praeterea, qui crimen intendit, agnoscendum est, si ipse antea non fuerit criminis, quia periculosum est et admitti non debet rei adversus quemcunque professio.

c) Cod. add. *teneatur*.

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>III. Crimen, ab irato dicto, pro accusatione non habendum.</p>	<p>Lex III. Si aliquis crimen aliquod alicui iratus imposuerit, quod non sit huiusmodi convicium pro accusatione tenendum, nisi is, qui iratus convicium protulit, per scripturam se probaturum fateatur.</p>	<p>c) Si quis iratus crimen aliquod temere cuilibet obiecerit, convicium non est pro accusatione habendum, sed permissio tractandi spatii et quod dixit criminis, si iterare aut scribere noluerit, non ut reus teneatur.</p>	<p><i>It̄ alia Int̄p̄.</i> Quicūq; homo ad alterū hominē iratus alicō crim̄ imposuerit habeat spatium p' crim̄ dictū p' tres dies si ille in ipsa causa p̄duraverit ut dicat ego qui<sup>e</sup>) dixi hoc p̄bare possū ut ipsū crim̄ sup illū hominē aliū vencat. si postea ipsū crim̄ cui dixit<sup>f</sup>) p̄bare n̄ potuerit<sup>g</sup>) reus criminis ad eū debeat et talē penā habeat quales ille debuerat<sup>h</sup>) sup quē ipsū<sup>i</sup>) crim̄ dix̄ q̄si forsītā se ipsū penetuerit et dixerit hanc crim̄ iratus dixi nā hoc eū p̄bare<sup>k</sup>) n̄ possū exinde det sacram̄tu si hoc fecerit postea p hoc non teneatur<sup>l</sup>) in culpa.</p>
<p>III. Professionem conscriptam accusatorem pferi<sup>b</sup>).</p>	<p>Lex IV. Ut accusationem professio manscripta accusatoris praecedat, sive sit civilis sive criminalis accusatio.</p>	<p>d) Tam civile negotium quam criminale accusationem professio manu accusatoris conscripta praecedat.</p>	
	<p>Lex V. Quod non possit alibi criminis reus audiri, nisi in foro, ubi crimen admissum est.</p>	<p>Criminum discussio ibi agitanda est, ubi crimen admissum est, nec alicubi audiatur.</p>	
<p>V. e) Nisi conscriptio celebratur rerum<sup>a</sup>) quemquam fieri non posse.</p>	<p>Lex VI. Non fieri quemquam reum, nisi inscriptione celebrata, quia accusator debet scire, sibi imminere poenam, si, quod intendit, non probaverit.</p>	<p>Nisi scriptio celebrata reum quemquam non fieri, nec ad iudicium exhiberi, quia, sicut convictum poena constringit, ita et accusatorem<sup>c</sup>), si non probaverit, quod obiecit.</p>	
<p>VI. De alio confitenti, nisi innocens ipse probetur, nullatenus credendum.</p>	<p>Lex VII. Non esse dignum, ut credantur contra alios, qui in criminibus accusantur, nisi prius innocentiam suam munierint.<sup>a</sup>)</p>	<p>Non credendum est contra alios eorum confessioni, qui in criminibus accusantur, nisi se prius probaverint innocentes.</p>	
<p>b) i. e. pro proferre. Om. c. 5. c) Numerus inde explicandus, quod sententia antecedentis c. omissa est. d) Leg. reum.</p>	<p>a) In m. Pauli Sentent. Lib. V. tit. XVIII cap. XI simile de accusatis.</p>	<p>c) 64 add. De Crimen Obiecto. d) 64 add. De Inscribendo Crimine. e) 64 add. scriptio. Codd. rem quemq. — convictum.</p>	<p>e) 65 quae. Supra dictum. f) Ita 65. 66 codix, in quo latere videtur quod dixit. g) 65 poterit. h) 65 add. habere. i) 65 ipse. k) 65 hoc cum probare — sacramentum. l) 66 teneat. — c. 4 — 7 desunt.</p>